Sokołowsko 28.09.2010 r.

„Sanatoria Dolnośląskie” sp. z o.o.

Ul. Parkowa 3

58-350 Mieroszów

Dotyczy: pytań złożonych w przetargu nieograniczonym na opracowanie  wielobranżowej dokumentacji projektowo-technicznej dla zadania inwestycyjnego pod nazwą: Dostosowanie budynku specjalistycznego szpitala chorób płuc i gruźlicy Biały Orzeł w Sokołowsku do udzielania nowych świadczeń zdrowotnych z zakresu rehabilitacji pulmunologicznej 
i ogólnoustrojowej  poprzez przebudowę oddziałów na I, II i III piętrze oraz wytypowanych fragmentów zabudowy na poziomie parteru i przyziemia z instalacją dźwigu szpitalnego oraz opcjonalnie sprawowanie nadzoru autorskiego

Ogłoszenie o przetargu opublikowano w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr: 297424 - 2010; data zamieszczenia: 20.09.2010

Pytania i odpowiedzi

1. W projekcie umowy nr Z/14/2010, którą należy zaparafować, w §12 pkt. 1b) Zamawiający określa „termin wykonania dokumentacji oraz złożenie do właściwego organu administracji budowlanej kompletnego wniosku o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę” na dzień 1lutego 2011 r. Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego w §12 pkt. 1c) Zamawiający określa nieprzekraczalny termin dostarczenia Zamawiającemu kompletnej dokumentacji projektowo technicznej wraz z pozwoleniem na budowę na dzień 28 lutego 2011 r., skoro wg Art. 35.6 Prawa budowlanego, organ administracyjny ma czas na wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę do 65 dni.

Odpowiedź:

 Zamawiający  zobowiązuje się przyśpieszyć procedury  mające na celu uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę dla przedmiotowego opracowania projektowego i zapewnia, że pozwolenie na budowę Wykonawca uzyska w ciągu max 28 dni licząc od dnia złożenia kompletnego wniosku o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę w wałbrzyskim Starostwie Powiatowym pod warunkiem, że opracowana dokumentacja projektowa będzie kompletna pod względem merytorycznym i formalnym, zgodnie z § 9 pkt c projektu umowy.  

Jeśli  zostanie spełniony warunek określony powyżej tj.  dokumentacja projektowa będzie kompletna pod względem merytorycznym i formalnym zgodnie z § 9 pkt c umowy  i złożona zostanie najpóźniej 01.02.2011r.  to  Zamawiający nie będzie miał podstaw do odmowy zapłaty za wykonanie przedmiotu umowy 
2. W §12 pkt.2 projektu umowy nr Z/14/2010 Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy bez wyznaczania dodatkowego terminu, jeżeli:

a) Wykonawca opóźnia się więcej niż 14 dni ze złożeniem wniosku o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę, o którym mowa w ust. 1 pkt b. Prosimy o sprecyzowanie o jakich innych opóźnieniach jest w mowa §12 pkt.2b) i na jakiej podstawie Zamawiający będzie je weryfikował.

Odpowiedź:

§12 pkt.2b zostaje wykreślony z projektu umowy
3. W §19 projektu umowy nr Z/14/2010 określone są przypadki, w których wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu i ich wielkość. Dlaczego nie ma określonych przypadków, w których Zamawiający może zapłacić kary umowne Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza  zmianę zapisu § 19 umowy i po ust. 1 dodanie ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną:

1) za każdy dzień zwłoki w akceptacji protokołu odbioru dokumentacji w wysokości 0,3% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 14 pkt 1 ppkt a , liczonej za każdy dzień zwłoki;

2) za odstąpienie od umowy z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego w wysokości 20% wynagrodzenia określonego w § 14 pkt 1.”

Ponadto w § 12 umowy dodaje się ust. 3, 4 w brzmieniu:

3. Wykonawca ma prawo do odstąpienia od umowy po wyznaczeniu Zamawiającemu dodatkowego 14 dniowego terminu do spełnienia świadczenia, jeżeli Zamawiający pozostaje w zwłoce w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy przez okres dłuższy niż 30 dni.

4. Oświadczenie strony o odstąpieniu od umowy wymaga pod rygorem nieważności zachowania formy pisemnej oraz uzasadnienia i powinno zostać złożone nie później niż w okresie 60 dni od dnia w którym Strona odstępująca powzięła wiedzę o istnieniu przesłanki do odstąpienia od umowy.”

4. W §2 pkt.4 projektu umowy nr Z/14/2010 „Wykonawca zobowiązany jest uzyskać pisemną akceptację Zamawiającego projektu koncepcyjnego pod rygorem odmowy przez Zamawiającego odbioru przedmiotu umowy.” Co z terminem realizacji całej umowy w przypadku, gdy Zamawiający będzie zwlekał z akceptacją koncepcji lub odrzucał poszczególne przedstawiane rozwiązania wnosząc za każdym razem inne pomysły.

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada tylko jednokrotną  modyfikację przedłożonych do akceptacji rozwiązań koncepcji projektowych. Nie leży w interesie Zamawiającego wydłużanie terminu ani też zwłoka w podejmowaniu decyzji w każdym etapie opracowania dokumentacji projektowej.

Zamawiający wymaga aby uproszczona koncepcja projektowa wykonana została w formie graficznej i opisowej

5. Czy Zamawiający określając tak krótki okres realizacji zamówienia ma wstępne uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków

Odpowiedź:
Zamawiający posiada wstępne uzgodnienia z WKZ z siedzibą w Wałbrzychu dotyczące zmian funkcjonalnych wewnątrz obiektu  i jest w trakcie uzgodnień dotyczących proponowanej lokalizacji dźwigu przyszpitalnego.

6. §1 ust.2 pkt.k. - Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 kwietnia 2006r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 80, poz. 563), na które się Zamawiający powołuje jest nieaktualne.

Odpowiedź:

Powinno być: Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów  (Dz.U. 2010 Nr.109  poz. 719)

7. §1 ust.2 pkt.n.3. - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słów „lub istotne” oraz „lub innych warunków pozwolenia na budowę”?  Zakres wprowadzanych zmian nie może spowodować zmiany istotnej zatwierdzonego projektu budowlanego, wymagającej uzyskania nowego pozwolenia na budowę.

Odpowiedź:

Nie. W sytuacji konieczności wprowadzenia istotnych zmian Wykonawca-Projektant uzyska decyzję o zmianie decyzji pozwolenia na  budowę (§1 ust.2 pkt.n.4. i §7)

8. §1 ust.2 pkt.n.4. - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słów „lub istotne” oraz „lub innych warunków pozwolenia na budowę”?  Zakres wprowadzanych zmian nie może spowodować zmiany istotnej zatwierdzonego projektu budowlanego, wymagającej uzyskania nowego pozwolenia na budowę 

Odpowiedź:

Nie. W sytuacji konieczności wprowadzenia istotnych zmian Wykonawca-Projektant uzyska decyzję o zmianie decyzji pozwolenia na  budowę (§1 ust.2 pkt.n.4. i §7)

9. §1 ust.2 pkt.n.4.- Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słów: „W przypadku istotnych odstępstw od zatwierdzonego projektu budowlanego (art. 36a ustawy Prawo budowlane) lub innych warunków pozwolenia na budowę, autor projektu w imieniu Zamawiającego wystąpi i uzyska decyzje o zmianie pozwolenia na budowę. Zagadnienie dotyczące odstępstw istotnych zawarte jest w § 7 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Nie. W  §1 ust.2 pkt.n.4. opisano zakres zamówienia tj. wszystkie elementy, za wykonanie których Wykonawcy –Projektantowi przysługuje wynagrodzenie w formie ryczałtu 

10. § 2  ust.5.- Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: Wykonawca uzgodni z Zamawiającym rodzaj zastosowanych w projekcie materiałów, rodzaj technologii oraz standard wykończenia obiektu.

Odpowiedź:

Nie Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w treści tego zapisu

11. We wzorze umowy brak § 4.

 Odpowiedź:

Jest to omyłka w nadawaniu paragrafom kolejnych numerów. 

12. § 5 ust.1.- Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: Z chwilą dokonania przez Zamawiającego zapłaty, za przedmiot umowy lub jego część, Wykonawca przenosi na Zamawiającego:

13. § 5 ust.1 a.- Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: a) własność opisanych w umowie oryginałów i kopii egzemplarzy opracowań,

14. § 5 ust.1 b.- Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na:  b) autorskie prawa majątkowe do przedmiotu umowy,

15. § 5 ust.1 c.- Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na:  c) prawo do rozporządzania i korzystania z przedmiotu umowy w celu realizacji robót remontowych, bez potrzeby uzyskiwania odrębnej zgody Wykonawcy

16. § 5 ust.1 d.- Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu w całości. Zamawiający nie może naruszać zasady swobodnego redagowania oświadczeń woli. Wykonawca powinien mieć możliwość oświadczenia swojej woli w sprawie przeniesienia na Zamawiającego swoich praw zależnych. Na mocy art. 46 prawa autorskiego, Wykonawca zachowuje wyłączne prawo zezwalania na wykonywanie zależnych praw, mimo że we wzorze umowy postanowiono o przeniesieniu całości autorskich praw majątkowych. 

17. § 5 ust.2 c.- Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu w całości. Konsekwencja zapisu jak wyżej.

18. § 5 ust.2 f.- Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie na końcu zdania: „przy udzielaniu zamówienia publicznego na roboty budowlane”.

Odpowiedź na pytania 12-18:

Nie. Efektem zgody na zmiany byłoby całkowite uzależnienie Zamawiającego od Wykonawcy jako dysponenta autorskich praw majątkowych tak do całości jak i części dokumentacji projektowej - tak na etapie wykonania projektu jak i w dalszej części wykonania umowy co stoi w rażącej sprzeczności z interesem Zamawiającego.

19. § 6 ust.1.- Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słów : „o zaistnieniu zdarzeń uzasadniających rozpoczęcie sprawowania nadzoru autorskiego „

Odpowiedź:

Nie. Projekt będzie  zgłoszony do współfinansowania  ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego.  W przypadku nie uzyskania finansowania roboty budowlane nie będą realizowane 

20. § 7a.- Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na:  a) przybyć na plac budowy na każde wezwanie Zamawiającego, nie częściej, niż jeden raz w tygodniu i nie później niż w trzecim dniu od daty wezwania. Każdorazową obecność na placu budowy Wykonawca potwierdzi wpisem do dziennika budowy lub uzyska pisemne potwierdzenie pobytu przez przedstawiciela Zamawiającego, W związku z tym, że zakres poleceń, które może wydawać inspektor nadzoru inwestorskiego określony jest w art. 26 ustawy Prawo budowlane, proponuje się usunięcie słowa: inspektor nadzoru inwestorskiego. 

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający rozważa możliwość  by  upoważnić inspektora nadzoru do czynności wykraczające poza art. 26 ustawy Prawo budowlane – w szczególności inspektor nadzoru inwestorskiego będzie pełnił funkcje inżyniera kontraktu 

21. § 7c.- Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słów : „lub istotne” oraz „lub innych warunków pozwolenia na budowę”? Zamawiający narzuca za krótki termin na zmianę projektu, wymagającego uzyskania nowego pozwolenia na budowę

Odpowiedź:

Nie.  Zamawiający  zobowiązuje się przyśpieszyć procedury  mające na celu uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę dla przedmiotowego opracowania projektowego i zapewnia, że pozwolenie na budowę Wykonawca uzyska w ciągu max 28 dni licząc od dnia złożenia kompletnego wniosku o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę w wałbrzyskim Starostwie Powiatowym pod warunkiem, że opracowana dokumentacja projektowa będzie kompletna pod względem merytorycznym i formalnym

22. § 7d.- Czy Zamawiający może wyjaśnić znaczenie słów: „od dnia przekazania Zamawiającemu wyżej wymienionych opracowań dodatkowych”.

Odpowiedź:

Wyjaśnienie w § 7c

23. Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu o zdanie : Za wykonanie projektu i uzyskanie nowego pozwolenia na budowę , Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie w wysokości ustalonej przez strony umowy. Zakres obowiązków projektanta określony jest w art. 20 ustawy Prawo budowlane. 

Odpowiedź:

Nie gdyż uzyskanie nowego pozwolenia na budowę objęte jest wynagrodzeniem ryczałtowym  (W  §1 ust.2 pkt.n.4. opisano zakres zamówienia tj. wszystkie elementy, za wykonanie których Wykonawcy –Projektantowi przysługuje wynagrodzenie w formie ryczałtu)

24. § 7e, f. - W związku z tym, że zakres poleceń, które może wydawać inspektor nadzoru inwestorskiego określony jest w art. 26 ustawy Prawo budowlane, proponuje się usunięcie słowa: inspektor nadzoru inwestorskiego.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający rozważa możliwość  by  upoważnić inspektora nadzoru do czynności wykraczające poza art. 26 ustawy Prawo budowlane – w szczególności inspektor nadzoru inwestorskiego będzie pełnił funkcje inżyniera kontraktu 

25. § 8.- Czy Zamawiający potwierdza, że w § 8 Zamawiający pomylony jest z Wykonawcą?.

Odpowiedź:

Nie.

26. § 11 ust.2.- Czy Zamawiający może wyjaśnić znaczenie słów: „lub wydać” oraz „sporządzić z niej kopie zarówno podczas, jak i po wykonaniu przedmiotu umowy”.

Odpowiedź:

Ustęp 2 z § 11  zostaje zmieniony na zapis „Zamawiający będzie miał zapewniony pełny i nieograniczony dostęp do prac projektowych wykonywanych przez Wykonawcę. Wykonawca zagwarantuje Zamawiającemu wgląd w dokumentację projektową na każdym etapie prac”.

27. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: Zamawiający będzie miał zapewniony pełny i nieograniczony dostęp do prac projektowych wykonywanych przez Wykonawcę. Wykonawca zagwarantuje Zamawiającemu wgląd w dokumentację projektową na każdym etapie prac. 

Odpowiedź:

Tak

28. § 11 ust.4.-Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słów : „związanych ze sprawowaniem nadzoru”. Zakres praw projektanta określony jest w art. 21 ustawy Prawo budowlane. 

Odpowiedź:

Tak

29. § 12 ust.2.- Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w § 12 zdania: „Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności w przypadku, gdy dochował należytej staranności w ubieganiu się o uzyskanie pozwolenia na budowę, lecz go nie uzyskał bądź uzyskał po terminie określonym w § 12 ust. C Umowy. Dotyczy to zwłaszcza sytuacji, gdy nie uzyskanie pozwolenia na budowę lub uzyskanie go po terminie określonym w Umowie było następstwem opieszałości właściwych podmiotów lub następstwem okoliczności, za które odpowiada Zamawiający.  W szczególności nie uzyskanie pozwolenia na budowę lub uzyskanie go po terminie określonym w Umowie z przyczyn, o których mowa w zdaniu poprzedzającym nie może stanowić podstawy do odmowy zapłaty za wykonanie przedmiotu umowy”.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający  zobowiązuje się przyśpieszyć procedury  mające na celu uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę dla przedmiotowego opracowania projektowego i zapewnia, że pozwolenie na budowę Wykonawca uzyska w ciągu max 28 dni licząc od dnia złożenia kompletnego wniosku o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę w wałbrzyskim Starostwie Powiatowym pod warunkiem, że opracowana dokumentacja projektowa będzie kompletna pod względem merytorycznym i formalnym, zgodnie z § 9 pkt c projektu umowy.  

Jeśli  zostanie spełniony warunek określony powyżej tj.  dokumentacja projektowa będzie kompletna pod względem merytorycznym i formalnym zgodnie z § 9 pkt c umowy  i złożona zostanie najpóźniej 01.02.2011r.  to  Zamawiający nie będzie miał podstaw do odmowy zapłaty za wykonanie przedmiotu umowy 
30. § 13 ust.3. - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słów : „oraz odbioru II etapu (końcowego)”. Po co wykonawca ma zgłaszać pisemnie zakończenie nadzoru autorskiego? Powstaje przecież protokół odbioru końcowego robót budowlanych w którym uczestniczy Wykonawca (Projektant).

Odpowiedź:

Nie. W zapisie tym jest mowa o zgłoszeniu  gotowości a nie o zgłoszeniu zakończenia  

31. § 14 ust.1 i 2.- 1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie słowa „ryczałtowe” słowem „umowne”. W dalszej części wzoru umowy zamawiający używa wyłącznie określenia „umowne”. 2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowego zapisu do § 14 o treści:  „W przypadku zmiany stawki VAT, wynagrodzenie ulegnie zmianie odpowiednio do nowej stawki VAT”? 3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 14 ust. 2. na: „Wynagrodzenie umowne nie obejmuje prac, których rozmiarów lub kosztów prac nie można było przewidzieć w czasie zawierania umowy.

Odpowiedź  ppkt.1,2,3:

Nie.

32. § 15 ust. 2a.- Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie ustępu 2a o zdanie: „Zapłata kwoty VAT nastąpi w terminie 14 dni od dnia doręczenia faktury częściowej”.

Odpowiedź:

Nie.

33. § 17 ust. 3.- Czy Zamawiający potwierdza, że w § 17ust.3. powinno być ….. zgodnie z §19 pkt 1 ppkt. d umowy? Cyfra określająca ustęp 4 powinna być wykreślona. 

Odpowiedź:

Tak.

34. § 18 ust. 3.- Proszę o podanie terminu wniesienia zabezpieczenia.

Odpowiedź:

W dniu zawarcia umowy

35. § 18 ust. 7.- 1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wpisanie w ust. (a) i (b) - terminu 7 dni?  2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ustępu (c) o brzmieniu:  „100 % wartości wniesionego zabezpieczenia w terminie 7 dni od dnia wykonania I etapu przedmiotu umowy i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane, w przypadku braku nadzoru autorskiego”.

Odpowiedź ppkt.1,2:

Nie 
36. § 19 ust. 1.- W związku z występującą rażącą nierównowagą stron Umowy czy Zamawiający zgadza się na: a) wprowadzenie kary umownej w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego (adekwatnie do kary płaconej przez Wykonawcę),b) wprowadzenie kary umownej w wysokości adekwatnej do kary płaconej przez Wykonawcę, za każdy dzień opóźnienie w akceptacji protokołu odbioru dokumentacji?

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza  zmianę zapisu § 19 umowy i po ust. 1 dodanie ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną:

1) za każdy dzień zwłoki w akceptacji protokołu odbioru dokumentacji w wysokości 0,3% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 14 pkt 1 ppkt a , liczonej za każdy dzień zwłoki;

2) za odstąpienie od umowy z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego w wysokości 20% wynagrodzenia określonego w § 14 pkt 1.”

Ponadto w § 12 umowy dodaje się ust. 3, 4 w brzmieniu:

3. Wykonawca ma prawo do odstąpienia od umowy po wyznaczeniu Zamawiającemu dodatkowego 14 dniowego terminu do spełnienia świadczenia, jeżeli Zamawiający pozostaje w zwłoce w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy przez okres dłuższy niż 30 dni.

4. Oświadczenie strony o odstąpieniu od umowy wymaga pod rygorem nieważności zachowania formy pisemnej oraz uzasadnienia i powinno zostać złożone nie później niż w okresie 60 dni od dnia w którym Strona odstępująca powzięła wiedzę o istnieniu przesłanki do odstąpienia od umowy.”

37. § 20 ust. 1.-Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do ustępu 1 zdania o brzmieniu: „Odstąpienie od umowy może nastąpić w trybie i na zasadach określonych w art. 145 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

1. Nie ma takiej konieczności – zapis § 20 ust. 1. i ust 2 są zgodne z przepisem art. 145 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

2. W § 20 ust 2 jest  „….w ust. 3…”, powinno być „….w ust. 1…”

38. § 23 ust. 6.- Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słów : „ze względu na siedzibę Zamawiającego”. Klauzula niedozwolona.

Odpowiedź:

Nie. 

39. Pytanie 1 - Czy projekt budowlany powinien zawierać aranżację dla wszystkich pomieszczeń? Proszę o sprecyzowanie dla których pomieszczeń aranżacja wnętrz jest wymagana. 

Odpowiedź:

Aranżacja wnętrz będzie dotyczyła w pierwszej kolejności pomieszczeń parteru tj. jadalni-stołówki, adaptacji palmiarni na gabinety do zabiegów inhalacyjnych i wypoczywalni. W przypadku sal chorych tylko w zakresie usytuowania łóżek i wyposażenia ruchomego.

40. Pytanie 2 - Czy budynek szpitala chorób płuc i gruźlicy „Biały Orzeł” jest wpisany do Rejestru Zabytków?  Czy teren działki wraz z obiektem podlegają ochronie konserwatorskiej?

Odpowiedź:

Szczegółowa informacja na temat znajduje w Załączniku nr 2 do SIWZ - str. 8-9 WYMAGANIA FUNKCJONALNO-UŻYTKOWE (opis stanu istniejącego).

41. Pytanie 3 - Czy Zamawiający posiada: wypis z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, decyzję celu publicznego lub decyzję o warunkach zabudowy? 

Odpowiedź:

Dla miejscowości Sokołowsko, gdzie zlokalizowana jest przedmiotowa inwestycja został 

uchwalony w 2003 r. i obowiązujący aktualnie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy w zakresie obejmującym głównie projektowany panoramiczny dźwig osobowy  będzie w gestii  przyszłego Wykonawcy.

42. Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie jest wyłącznie zależne od Projektanta. Zależy również od dwóch pozostałych uczestników procesu budowlanego tj.: Wykonawcy (kierownictwo budowy) i Inspektorów Nadzoru Inwestorskiego, dlatego też bezzasadne jest Regulacja należności za część projektu dopiero po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie. Gwarancje dla zamawiającego stanowić powinna rękojmia i gwarancja za wady projektowe udzielana przez projektanta oraz jego polisa OC. Czy Zamawiający w związku z tym dopuszcza zmianę zapisów umownych dotyczących płatności.

Odpowiedź:

Nie gdyż płatność za II etap zamówienia dotyczy nadzoru autorskiego

43. Czy Zamawiający dopuszcza rezygnacje z warunku obowiązku wniesienia zabezpieczenia wykonania umowy w wysokości 10% wartości wynagrodzenia.

Odpowiedź:

Nie
44. W Załączniku nr 9- Wymaganiach funkcjonalno- użytkowych, p.3 Zamawiający podaje założenia programowe. Powołuje się przy tym na : „Wstępny program funkcjonalny na bazie zatwierdzonej przez Inwestora koncepcji". Czy koncepcja była sporządzona w formie graficznej czy opisowej? Prosimy o udostępnienie ww. koncepcji.

Odpowiedź:

Zamawiający przywołując powyższy zapis miał na względzie rozwiązania funkcjonalne, jakie powinny być uwzględnione w opracowanej dokumentacji projektowo-technicznej. 

Wytyczne projektowe dla poszczególnych kondygnacji zostały zaprezentowane  w Załączniku nr 2 do SIWZ  "Założenia programowe"  (pkt 3). Natomiast szczegółowe rozwiązania architektoniczno-funkcjonalne w postaci ostatecznej wersji koncepcji projektowej będą przedmiotem uzgodnień z przyszłym wykonawcą wyłonionym na podstawie niniejszego przetargu w pierwszej fazie prac projektowych.

45. W SIWZ p. III. B Zamawiający zleca opracowanie uproszczonej koncepcji projektowej do zaakceptowania i zatwierdzenia przez Zamawiającego. Czy Zamawiający przewiduje zmiany w posiadanej koncepcji?

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada tylko jednokrotną  modyfikację przedłożonych do akceptacji rozwiązań koncepcji projektowych. Nie leży w interesie Zamawiającego wydłużanie terminu ani też zwłoka w podejmowaniu decyzji w każdym etapie opracowania dokumentacji projektowej. Zamawiający wymaga aby uproszczona koncepcja projektowa wykonana została w formie graficznej i opisowej
Zmiany zapisów umieszczonych w projekcie umowy, będące konsekwencją odpowiedzi na pytania nr: 2, 3, 6, 11, 26, 27, 28, 33, 36, 37p2 zostaną wprowadzone do umowy z wybranym wykonawcą  
Podpisano

Jerzy Więcek
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